
Live webcast med Helga Zepp-
LaRouche:  Den  koloniale  æra
nærmer sig sin afslutning
Ikke korrekturlæst

Onsdag den 9. august 2023 

ANASTASIA BATTLE: …Vi skal diskutere en begivenhed, der aldrig
skulle have fundet sted: I dag er det den 9. august 2023, og
det er også 78-årsdagen for atombombningen af Nagasaki. Så i
dag skal vi have en meget spændende diskussion med Helga Zepp-
LaRouche, og jeg vil gerne overlade det til Helga at starte.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Goddag. Ja, vi befinder os i en virkelig
historisk verden i forandring: Jeg har sagt, at vi oplever en
forandring, der kun kommer én gang hvert tusinde år. Og det,
jeg  mener  med  det,  er,  at  den  epoke,  der  begyndte  med
kolonialismen omkring 1500, og som nu har varet i 600 år,
definitivt er ved at være slut, og vi står nu på randen af en
ny  æra  for  menneskeheden,  som  enten  vil  føre  til  atomar
udslettelse i en tredje verdenskrig, hvis den nuværende fare
for krig eskalerer. Eller, hvis det kan undgås, tror jeg, vi
vil se en periode med samarbejde mellem nationer på lige fod,
hvor ingen nation vil være dominerende, men man vil have et
partnerskab  af  suveræne  nationer,  der  arbejder  for  alles
fælles bedste.

Nogle vil måske mene, at det er utopi, men det er det, der
sker,  og  jeg  tror,  at  BRICS-topmødet,  som  finder  sted  i
Johannesburg  i  Sydafrika  den  22.-24.  august,  vil  være  en
begivenhed,  der  vil  føre  til  “tektoniske  ændringer”  i
verdenssituationen.  Det  er  ordene  fra  den  sydafrikanske
ambassadør til BRIKS, Anil Sooklal, som annoncerede en sådan
kommende forandring. Og det er indlysende for enhver, der har
fulgt  denne  udvikling  på  det  seneste.  Sydafrikas
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udenrigsminister, Naledi Pandor, sagde, at 23 nationer fra det
Globale Syd formelt har ansøgt om at blive en del af BRIKS,
omkring 20 eller flere har uformelt meddelt deres interesse
for at blive det i fremtiden; 67 ledere fra det Globale Syd,
herunder de øvrige 53 nationer i Afrika, er blevet inviteret
til at deltage i BRIKS-topmødet.

Så det bliver en utrolig vigtig begivenhed. Kinas præsident Xi
Jinping vil ikke kun deltage personligt, men han vil også
aflægge et statsbesøg i Sydafrika før topmødet den 22. august.

Jeg tror, at der vil komme dramatiske ændringer ud af dette
topmøde.

Det er mit absolutte håb, og det er, hvad hele vores indsats
med at organisere det har været, at de vestlige lande ikke vil
se det som en trussel, hvilket de fleste af dem desværre har
gjort  indtil  videre.  Det  er  ikke  en  trussel:  Det  er  en
mulighed! Det er en mulighed for at arbejde sammen og endelig
gøre en ende på kolonialismen, for at etablere et forhold
mellem nationer, hvor folk begynder at behandle hinanden som
ligemænd. Jeg tror, at det er en ånd, der ikke kan puttes
tilbage  i  flasken,  fordi  landene  i  det  Globale  Syd,  i
traditionen fra Nehrus, Sukarnos, Titos og Nassers alliancefri
bevægelse, alle disse mennesker, der var grundlæggerne af den
alliancefri bevægelse, nu er blevet voksne i en vis forstand,
fordi de har været igennem utrolige kampe. For da de forsøgte
at skabe en ny økonomisk verdensorden i 1950’erne, 1960’erne
og 1970’erne, blev de altid mødt med kup, med destabilisering.
Men nu er verden ved at ændre sig: For den økonomiske vækst
sker ikke længere i G7 – de sakker klart bagud. Den økonomiske
vækst finder sted i de mest udviklede lande i det Globale Syd:
Kina er selvfølgelig i spidsen.

Meget spændende er det, at nyhederne nu kommer fra Greater Bay
Area i Kina, som er regionen Shenzhen, Guangzhou, Zhuhai, Hong
Kong, Macau og andre megabyer, denne region med omkring 80
millioner mennesker, og det er verdensøkonomiens lokomotiv.



Hvis man bare tager den region med 80 millioner mennesker,
ville de være nummer 12, når det gælder nationaløkonomi, bare
i den region. De har annonceret, at de nu vil have et maglev-
system med et maglev-tog, der kan køre 650 kilometer i timen!
Det er virkelig fantastisk, og det vil køre hver halve time,
så disse byer vil være forbundet med et maglevtog hver halve
time. Det er så betagende, og hvis du tænker på den utrolige
bro-tunnel i den region, fra Hong Kong og Shenzhen til Zhuhai
og Macau; jeg var på den bro for flere år siden, før den var
helt  færdig,  og  det  er  et  helt  fantastisk  stykke
ingeniørarbejde,  som  jeg  tror,  deres  ingeniører  har
introduceret  120  nye  patenter  på.

Så i stedet for at Vesten sætter sig op på en høj hest og
siger: Se, det her er en systemisk trussel, I burde være glade
for  at  samarbejde!  Jeg  mener,  det  er  så  utroligt  –  den
økonomiske motor er helt klart Kina. Det er helt klart de
asiatiske lande, og Tyskland er lige nu desværre på vej mod
muren på grund af en ond regering – jeg kan kun sige, at det,
den nuværende økonomiminister gør, ikke bare er topmålet af
inkompetence,  det  er  direkte  ondt,  fordi  han  ødelægger
levebrødet for generationers arbejde, for genopbygningen af
Tyskland efter Anden Verdenskrig, og denne fyr ødelægger bare
det hele! Og han burde blive drevet ud af embedet så hurtigt
som muligt.

Men i stedet for at se udviklingen i Asien som en trussel, bør
Vesten samarbejde. Med den nuværende udvikling vil Tyskland,
som stadig er nummer 6 med hensyn til BNP-produktion, snart
falde bagud. Tyskland plejede at være nummer 4, nu er det
nummer 6. Og lige nu udvikler Brasilien og Indonesien sig
hurtigt, og de vil overhale Tyskland inden for en meget kort
tidsperiode. Og i stedet for at se alt dette som en trussel,
har  Kina  mange,  mange  gange  tilbudt,  at  Bælte  &  Vej
Initiativet er åbent for alle. De har endda skabt en særlig
samarbejdsmodel for stormagtsrelationer, især for samarbejdet
mellem Kina og USA. Og Kina håber meget, at Europa vil være



interesseret  i  at  samarbejde  med  Kina.  Og  så  vil  joint
ventures i Afrika, i andre asiatiske lande og i Latinamerika
selvfølgelig være vejen at gå.

Så jeg tror, at vi i den forstand står ved en total skillevej.
Selvfølgelig er faren for krig overhængende, for jo mere det
bliver  klart,  at  krigen  i  Ukraine  ikke  kan  vindes
konventionelt, i det mindste vil NATO-siden helt sikkert ikke
vinde, fordi alle disse våben og flere våben og flere våben
fører  til  nedslagtning  af  det  ukrainske  folk.  De  bliver
ødelagt,  og  antallet  af  ofre,  der  kommer  ud,  er  helt
forfærdeligt.

Derfor var vores fredsdemonstration sidste søndag foran FN i
New York City så absolut afgørende: Jeg er meget glad for den,
og Anastasia, du gjorde et fantastisk stykke arbejde sammen
med Irene Mavrakakis med at organisere den og moderere den.
[https://humanityforpeace.net/index.php/nyc-live-stream/]  Men
det var en meget bred alliance, og det er alternativet. Vi bør
ikke kun mobilisere for at stoppe krigen, men for at få hele
verden til at samarbejde med den nye økonomiske orden, der er
ved at opstå, og så kan vi løse alle problemerne. Så jeg vil
stoppe her, for jeg er sikker på, at der er spørgsmål.

BATTLE: Tak, Helga. Jeg er sikker på, at Irene Mavrakakis vil
blive meget glad for at høre, at du synes, vi gjorde et
fremragende stykke arbejde. Jeg vil også gerne påpege, at vi
havde en smuk koncert, også lige efter FN-rallyet, som var et
meget sublimt udtryk for menneskelighed. Og jeg tror, at alle
de mennesker, der deltog i den, sangerne, orkestret, mange af
dem var mennesker, der blev bragt ind gennem lidenskab og
netværk  og  bare  ønskede  at  udtrykke  deres  kærlighed  til
menneskeheden og forsøge at hæve alles sjæl til det højeste
niveau  for  at  stoppe  atomkrig.  Så  det  er  ret  fantastisk.
[https://www.youtube.com/watch?v=pjYZqqkPyJg]

Vi har fået et spørgsmål fra Thomas. Han siger: “Tak for den
smukke koncert i søndags. Det var virkelig godt og vigtigt at
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bringe denne form for skønhed til folk på dette tidspunkt. På
dette kritiske tidspunkt i historien, med stor fare og store
muligheder på samme tid, hvad er så de bedste måder at få
succes med at skabe den nødvendige forandring i transatlantisk
politik? Tror du, at den tilbagevendende regering vil stå imod
presset fra folket, når lederskabet i Vesten har været så
arrogant og moralsk fallit over for sit eget folk og resten af
verden? Hvad tror du, Helga?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, der er en pointe i det, du siger, at
de stort set er uvidende om næsten alt. Men der er noget, der
hedder valg, som heldigvis ikke er blevet opgivet endnu. Så de
er nødt til at se på resultaterne af deres politik.

Jeg tror, at det amerikanske valg er næsten et år og et
kvarter væk, så det er lang, lang tid. I Tyskland har vi også
valg  til  Europa-Parlamentet  næste  år,  og  derefter  har  vi
forbundsdagsvalg.  Så  alle  disse  ting  ligger  langt  ude  i
fremtiden,  og  krisen  er  meget  akut.  Så  jeg  tror,  det  er
vigtigt at fortsætte denne form for mobilisering. Vi vil helt
sikkert  have  en  ny  Schiller  Institut-konference  snart,
sandsynligvis  hybrid  eller  virtuel.  Men  så  skal  vi  også
opbygge disse demonstrationer, for jeg tror, det er meget
vigtigt, at folk ser, at der er et alternativ, og det faktum,
at vi har internettet, og vi har alternative medier, vi har
sociale medier, kan vi begynde at opbygge. Jeg tror ikke, at
det alene vil gøre det, for den militære krigsmaskine er meget
fast besluttet på at fortsætte med at tjene penge på disse
krige. Men jeg tror, det er en kombination af ting: Heldigvis
har vi en række topledere, som jeg synes er meget fornuftige.
Jeg  vil  sige,  at  der  i  det  globale  syd  er  adskillige
fremragende  mennesker,  som  har  mod,  som  har  moralsk
integritet, og jeg vil ikke undervurdere, at de kommer til at
spille en rolle i den strategiske udvikling.

Det virkelig afgørende spørgsmål er selvfølgelig, hvad der vil
ske i USA? Hvad vil der ske i Tyskland? Det er to helt
afgørende lande, og så er Frankrig, Italien og andre lande i



Europa selvfølgelig også afgørende. Så jeg kan kun sige, hjælp
os med at mobilisere løbende, det første skridt er at tage
videoen  af  demonstrationen  den  6.  august,  som  er  på
internettet
[https://humanityforpeace.net/index.php/nyc-live-stream/]  og
på vores hjemmeside. Sørg for, at folk også ser koncerten, for
både  de  spirituals,  der  blev  sunget,  og  nogle  andre
kunstsange, men især Mozarts {Requiem}, det er vigtigt, fordi
vi er så meget på randen af at miste menneskelighed, når det
kommer til krig, at vi har brug for, som du lige sagde,
Anastasia, vi har brug for at mobilisere de højeste og ædleste
følelser  i  folk,  og  vi  har  brug  for  at  få  den  bedste
menneskelighed frem i dem. Og det er derfor, vi er nødt til at
sprede  koncerten,  sprede  rallyvideoen:  Kom  til  vores
fremtidige mobiliseringer og bare kontakt os og bliv sammen
med os i denne mobilisering. For på en eller anden måde har
jeg  en  stærk  fornemmelse  af  –  og  det  er  ikke  bare  en
fornemmelse, det er baseret på en masse fakta og ikke bare
fakta – at vi befinder os i en periode, det er meget svært at
sige, måske de næste seks måneder, måske det næste år, måske
det næste halvandet år, to år; men i denne periode tror jeg,
at  beslutningen  vil  blive  taget  om,  i  hvilken  retning
menneskeheden vil gå. Og jeg tror, at i perioder som denne er
det den enkeltes bidrag, der vil gøre en forskel. Så kontakt
os  og  mobiliser  sammen  med  os.
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/membership]

BATTLE: Ja, absolut. Vi havde søstermøder over hele verden,
ikke kun i Europa og USA, men også i asiatiske lande, vi havde
afrikansk støtte, vi havde folk fra hele verden, der kom ud
som et udtryk for kærlighed til menneskeheden og råbte, at vi
er nødt til at stoppe atomkrig. Så uanset hvor du kommer fra,
så kontakt os, kontakt Schiller Instituttet, kontakt Humanity
for  Peace.  Vi  har  en  fantastisk  hjemmeside:
https://humanityforpeace.net/. Og vi vil udgive flere af disse
ting, så du kan dele dem ud og hjælpe dig med at organisere.
[https://twitter.com/4peacehumanity?s=20]
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Jeg synes, at en af de virkelig gode ting, der er kommet ud af
arbejdet med International Peace Coalition, som vi har lavet,
Helga,  er,  at  den  idé,  du  havde  om  at  forene  den
antiimperialistiske bevægelse i det Globale Syd, det, du ser
med  BRICS,  BRICS-processen,  topmødet  i  Sydafrika,  med
fredsbevægelsen, virker! At dette er et meget inspirerende
øjeblik for folk.

Så jeg vil gerne stille dette spørgsmål, som kommer fra Alam.
Han siger: “Hvorfor er Vesten, især Europa, tavs, når den står
over  for  ukontrolleret  migration,  fordi  nogle  lande,  som
Frankrig, skamløst udplyndrer afrikanske ressourcer? Et rigt
land, der opkræver skatter fra sine tidligere kolonier, er
ikke bare skammeligt, men ondt. Hvornår får europæerne en
menneskelig bevidsthed, som normalt fjerner det dyriske i os,
så de kan handle menneskeligt og blive retfærdige? Hvis det
ikke  ligger  i  franskmændenes  psyke,  bør  de  i  det  mindste
stoppe den skammelige gangsteragtige udplyndring af fattige
lande ved at modsætte sig en skat og udnytte deres mineraler
uden at betale en fair pris. Hvad synes du, Helga?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg ville ønske, at det kun var Frankrig, der
førte en kolonialistisk politik. Desværre er det indtil videre
G7, det såkaldte Vesten, NATO-landene, de er alle med i det.
Jeg tror ikke, at de alle er med, for der er folk som for
eksempel den tidligere viceminister for økonomi i Italien,
Michele Geraci: Han kom for nylig med et meget fremragende
indlæg, hvor han sagde, at måden at løse flygtningekrisen på
er at skabe udvikling, og at Europa bør gå sammen med Kina og
hjælpe med at udvikle infrastrukturen og alle de andre behov –
industri, landbrug. Og jeg tror, det er den rigtige vej.

Vi presser meget hårdt på i den retning. Og Afrika, tror jeg,
er fremtidens kontinent. Vi ved nu, at Afrika om bare 25 år
vil have mindst 2,5 milliarder mennesker. Geraci sagde, at
Afrika snart vil have 4 milliarder mennesker, og så vil det
være det kontinent med den yngste gennemsnitsalder; de fleste
mennesker vil være yngre end 20 år. Og hvis vi så sørger for



midlerne,  dvs.  millioner  og  hundreder  af  millioner  af
produktive  jobs,  er  der  selvfølgelig  ingen  grund  til,  at
Afrika ikke kan blive fremtidens absolutte økonomiske mirakel.
Og jeg synes, det er det, vi skal arbejde hen imod.

Så  du  har  ret  i  din  kritik,  for  indtil  nu  har  de
internationale selskaber været i landene i det globale syd for
at  “hjælpe”  dem,  i  anførselstegn,  ved  at  udvinde
råmaterialerne  og  derefter  sælge  dem,  men  tjene  langt
størstedelen af overskuddet; og de lande, der faktisk ville
eje disse ressourcer, ville have en lille, lille dråbe. Og det
er i virkeligheden det, der foregår bag denne udvikling i
Niger, som bliver fuldstændig misrepræsenteret af de vestlige
medier. Og det virkelige problem er – tag for eksempel Niger –
at de har store uranressourcer. De producerer og eksporterer
omkring en tredjedel af al den uran, som Frankrig har brug for
til sin atomkraft. Og den nye regering har nu suspenderet
eksporten  af  uran  til  Frankrig,  fordi  de  føler,  at  de
nuværende prisforhold er helt urimelige. Så du har en utrolig
eksplosiv situation. Nigers nabolande – Mali, Burkina Faso,
Tchad, Algeriet – alle disse regeringer har dybest set sagt,
at de støtter regeringsskiftet i Niger. Den nye præsident i
Nigeria, som også er leder af ECOWAS [Economic Community of
West African States], ønskede en militær intervention, som
tydeligvis blev støttet af EU og, tror jeg, USA. Men heldigvis
stemte  det  nigerianske  senat  imod  det,  og  ifølge  den
nigerianske  forfatning  er  det  bindende,  så  den  militære
intervention er blevet stoppet indtil videre.

Folk i regionen har ikke glemt, hvad resultatet af NATO’s
intervention i Libyen var! Se på, hvad der skete: De dræbte
Gaddafi og kastede Libyen ud i totalt kaos, og landet er ikke
kommet sig endnu. Se på Irak: De dræbte Saddam Hussein, og
Irak,  som  var  på  en  meget  lovende  vej  mod  modernisering;
kvinder havde alle muligheder for at gå på universitetet,
infrastrukturen udviklede sig utroligt godt; og nu er landet
stadig  i  en  forfærdelig  krise.  Alt  dette  er  kendt!  Folk



glemmer ikke disse ting, og det er derfor, de alle var imod en
militær intervention i Niger. Og jo mere Vesten skubber på, jo
mere vil Vesten miskreditere sig selv.

Så jeg tror, at det virkelig er enden på kolonialismen, hvor
landene  i  Afrika  og  andre  regioner  i  verden  kræver  at
kontrollere deres egne ressourcer, og hvad ville være mere
retfærdigt  end  det?  De  kræver,  at  de  udvikler  deres  egen
produktion, deres egen industri, for at generere indkomst, så
de kan blive mellemindkomstlande så hurtigt som muligt, og det
bør støttes! Det er den legitime ret for enhver nation på
denne planet.

Så man kan se folks intentioner ved at se på, hvad de siger om
denne konflikt. Hvis de siger “demokrati” og “pressefrihed”,
så bør de holde sig for næsen, før de begynder at kritisere
andre lande, de bør feje for egen dør.

Men jeg synes, det er et meget spændende øjeblik, og vi bør
støtte denne udvikling, for det er ethvert lands ret at tage
sig af sin befolkning og udvikle sig.

BATTLE: Fremragende! Med hensyn til situationen i Niger har vi
faktisk fået et spørgsmål fra John om det. Han siger: “Afrika
tager  et  reelt  standpunkt  mod  vestlig  imperialisme,  især
Niger. Tror du, at Niger, med støtte fra sine naboer, i sidste
ende vil få succes mod Vesten og ECOWAS-imperialismen? Mali
har allerede meddelt, at de vil hjælpe med at forsvare Niger
mod militære angreb, og jeg har hørt rapporter om, at Rusland
også sender Wagner-gruppen for at forsvare Niger. Hvad synes
du om det?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, der er en meget god chance for, at
det  vil  lykkes,  for  det  er  holdningen  i  langt  de  fleste
afrikanske lande, som har det på samme måde. Den [amerikanske
viceudenrigsminister] Victoria Nuland, som er blevet berygtet
for sin optræden på Maidan i 2014, hvor hun endte med at dele
småkager ud til folk, der var i oprør. Og hun pralede med, at



udenrigsministeriet havde brugt 5 milliarder dollars på NGO’er
alene i Ukraine. Så hun havde tydeligvis en rolle i alt, hvad
der skete under kuppet. Hun pralede i et telefonopkald til den
amerikanske ambassadør i Kiev, Geoffrey Pyatt, og det blev på
en eller anden måde optaget, og det blev offentliggjort. Og på
båndet siger hun: “F-k the EU,” dybest set vil vi bestemme,
hvem der skal være den næste leder, “our guy, Yats,” med
henvisning til Arseniy Yatsenyuk.

Så selvfølgelig, når hun tager til et land, der er i en
ustabil situation, eller et krisepunkt, som Niger er lige nu,
og hun insisterede på at tale med den tidligere præsident,
hvilket  blev  nægtet  hende;  hun  kunne  kun  tale  med  ham  i
telefonen.  Og  hun  sagde,  at  hun  havde  haft  nogle  “meget
vanskelige”  og  til  dels  “ubehagelige”  samtaler  med  den
nuværende regering, og så bad hun dem åbenbart om ikke at
ringe til Wagner-gruppen. Og Prigozhin sagde, åh, du har godt
nok hørt, at fru Nuland er så opmærksom på dem. Jeg tror ikke,
at Wagner-gruppen vil gå ind, eller jeg har ikke detaljeret
viden om det. Men jeg tror, bortset fra disse detaljer, at den
generelle tendens er, at Afrika ønsker at hævde sig, og det
har Frankrig lært.

Jeg tror bestemt, at Kina er en ven af Afrika. Der er nogle,
der siger, at venskab mellem nationer ikke er muligt, men Xi
Jinping har gentagne gange sagt, at Kina er Afrikas ven, og
mange  afrikanske  ledere  har  sagt,  at  de  mener,  at  Kinas
opførsel  beviser,  at  det  er  en  sand  ven  af  afrikanske
nationer. Og Rusland huskes også meget godt, fordi det under
Sovjetunionen  hjalp  afrikanske  nationer  med  at  få  deres
uafhængighed,  og  det  er  heller  ikke  blevet  glemt.  Og  nu
tilbyder Rusland atomenergi og atomteknologi til afrikanske
lande. Så de er ikke alene.

Så jeg kan kun sige, at jo før de europæiske nationer og selv
USA siger: “Okay, lad os stoppe vores konfrontation og lade os
samarbejde,” det er, hvad Geraci anbefalede. Der er så meget
at gøre i Afrika, der er plads til alle. Så hvorfor ikke tage



hinanden i hånden og arbejde sammen i stedet for at forsøge at
forblive den dominerende magt og dræbe alle andre?

BATTLE: Vi har en række mennesker her i dag, som har været
arrangører for Humanity for Peace, ikke kun i USA, men i hele
verden. Og mange mennesker tænker: “Hvad skal vi nu gøre?
Hvordan  skal  vi  fortsætte  med  at  organisere  det  her?”  Et
spørgsmål kommer ind fra D., som spørger: “Hvordan udvikler vi
de nye ledere med de rette færdigheder, holdninger og mod til
at  møde  de  kommende  udfordringer?  Hvad  synes  du,  vi  skal
gøre?”

ZEPP-LAROUCHE: Tja, først og fremmest er der LaRouche Legacy
Foundations  bibliotek.
[https://www.larouchelegacyfoundation.org/news/llf-launches-th
e-larouche-library] Vi er i gang med at udgive hele min afdøde
mands livsværk. Og han har skrevet så mange ting, at selv om
de blev skrevet for 10, 20, 30, 40 år siden, så er de som en
rettesnor for, hvad man skal gøre. For eksempel skrev han en
meget vigtig artikel for nok 20 år siden med titlen “On a
Basket  of  Hard  Commodities:  Trade  without  Currency”
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf],
som var et forslag om en reservevaluta baseret på råvarer i
stedet for pengeværdier. Og det er det, der bliver diskuteret
lige nu, og landene forsøger at finde ud af, præcis hvordan
det skal gøres. Det vil være et emne på det kommende BRICS-
topmøde i Sydafrika. Jeg tror ikke, at det vil føre til en
fælles  valuta  lige  med  det  samme,  for  det  er  en  meget
vanskelig proces, som vi har set med euroen, som ikke blev
gjort godt, og den fungerer ikke godt. Så det kræver en masse
arbejde.

Der er mange, mange flere artikler: Jeg vil foreslå, at det
første  skridt  er  virkelig  at  begynde  at  blive  ekspert  i
økonomi. Studer det amerikanske økonomiske system, som det
blev udviklet af Leibniz, af Friedrich List, af Alexander
Hamilton, af Mathew og Henry C. Carey, og som det blev udvidet

https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/eirv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf
https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/eirv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf


af Lyndon LaRouche: Denne idé om, hvordan man får en økonomi
til at fungere, er noget, der er absolut forståeligt, og du
kan studere det. Så er vi selvfølgelig nødt til at have en
metodologisk, filosofisk uddannelse, hvor vi tager de bedste
hjerner,  som  menneskeheden  har  produceret  indtil  nu:
Konfucius,  Platon,  de  vediske  skrifter  i  Indien,  Leibniz,
Cusanus,  Ibn  Sina  og  mange  andre.  Så  kontakt  Schiller
Instituttet,  og  vi  vil  give  dig  en  læseliste,  så  du  kan
udvikle den nødvendige intellektuelle ammunition til at vinde
dette slag så hurtigt som muligt. Og vi kan altid diskutere
disse ting mere indgående, hvis du ønsker det.

BATTLE: Jeg tænkte lige, mens du talte, Helga, for jeg har
lyttet til gamle optagelser af Lyndon LaRouche, din mand, og
læst hans papirer for at minde mig selv om og få inspiration
til at organisere det, der lige er blevet samlet sammen. Og
det blev aldrig mere klart, end at Lyn altid talte om ideen
om, at det er “mellem tonerne”, det er ikke, hvad du siger,
men det er “mellem tonerne”, det er noget, der faktisk kommer
fra dig, som bliver udtrykt til andre mennesker, som aktiverer
dem. Og jeg tænkte på alle de nye organisatorer, unge, gamle,
uanset hvor i verden I kommer fra, og jeg ville spørge jer om
noget, der ligner det, D. spurgte om, men jeg tror, det er
mere specifikt: Det forekommer mig, at folk også har brug for
kulturel træning, så de har den følelsesmæssige styrke til at
håndtere denne slags spørgsmål. Jeg har lyttet til en masse
spirituals,  og  jeg  kan  godt  lide  Schuberts  9.  symfoni,
dirigeret  af  Wilhelm  Furtwängler.  Og  den  idé,  Furtwängler
havde om at blive i Tyskland under nazismen for at redde sit
folk,  for  at  løfte  folk  op  til  det  højeste  koncept  af
menneskelighed.

Og jeg ville gerne spørge dig om din anbefaling til, hvordan
jeg skal henvende mig til folk for at uddanne dem på denne
måde? Hvad tror du, er den bedste måde at gøre det på?

ZEPP-LAROUCHE: Åh! Jeg tror, det kræver en læseplan, og jeg
tror, vi har brug for hold af mennesker til at – måske skulle



vi tænke på et Schiller-akademi. I begyndelsen af 1980’erne
havde  vi  et  netværk  af  hundredvis  af  professorer,
videnskabsfolk  og  forskere,  og  vi  overvejede  faktisk  at
oprette  universiteter.  Og  det  var  på  et  meget  avanceret
stadie, fordi vi havde nogle af de bedste videnskabsfolk, som
professor Robert Moon, og mange andre i Fusionsenergifonden på
det tidspunkt; og ideen om at oprette akademier eller private
universiteter og endda statslige universiteter. Det er helt
sikkert et mål, der vil komme i horisonten før eller senere. I
mellemtiden  tror  jeg,  at  jeg  vil  anbefale  grundlæggende
studiegrupper om de vigtigste emner. For det er et enormt
felt:  Der  er  universel  historie,  musik,  videnskab,  poesi,
maleri, rumvidenskab, biovidenskab. Så det er et enormt felt!
Men jeg tror, man skal starte med et solidt fundament af
klassiske kilder. Man skal være fortrolig med menneskehedens
vigtigste skrifter op til i dag, og man behøver ikke alle
fodnoterne og alle professorerne og deres kommentarer.

Men man er nødt til at kende de vigtigste og de vigtigste
gennembrud,  for  hvis  man  studerer,  hvilke  kvalitative
gennembrud der er sket inden for videnskab, musik og andre
kunstarter, bliver det en vane at tænke. Man lærer at tænke i
termer af at lede efter den kreative løsning, som man ikke har
tænkt på før, og det er en måde at tænke på: Det er ikke et
spørgsmål om, at man skal have en masse grundlæggende viden,
men der er folk, der lærer resten af deres liv, og de får bare
aldrig en kreativ tanke, fordi de har den forkerte metode –
hvis du er deduktiv eller induktiv eller positivistisk eller
alle disse ting, vil du aldrig komme på en kreativ idé!

Så det er i høj grad en måde at tænke på, og det kommer f.eks.
til udtryk, når man studerer stor musik som Schuberts sange:
Du er nødt til at studere poesien, du er nødt til at studere
kompositionen, og så vil du se, hvorfor for eksempel {Lied},
især den tyske {Lied}, Lyndon LaRouche kaldte den “Rosetta
Stone”, fordi den åbner op for poesi, den åbner op for musik,
den åbner op for det niveau af kunst, der er over alt i prosa.



Der er mange ting, men det kræver noget arbejde. Men vi bør
nok tænke lidt mere over, hvordan vi kan tilbyde disse ting.

BATTLE: Tak, det er meget nyttigt. Tak for dit svar. Og med
det vil jeg gerne takke alle for alle deres spørgsmål og for
at deltage i denne dialog over hele verden. Og lad mig se,
Helga, om du har nogen afsluttende bemærkninger til i dag?

ZEPP-LAROUCHE:  Ja,  man  skal  ikke  være  pessimistisk.  Mange
mennesker  siger:  “De  mennesker,  der  ikke  er  fuldstændig
hjernevaskede  af  mainstream-NATO  og  den  måde,  de  ser  på
Rusland og Kina, og den måde, de ser på udviklingslandene som
fjender, der er mange mennesker, der kommer på andre tanker og
siger: “Vi bør have en ny økonomisk verdensorden, der gør det
muligt for alle nationer på planeten at overleve”. Men de har
en tendens til at være pessimistiske. De siger: “Åh, disse
kræfter er så stærke, at jeg ikke kan gøre noget”. Og den
pessimisme får dem til at være passive. Og jeg synes, det er
noget, man bør anerkende som et problem, der skal udryddes:
For når du først begynder at organisere dine medborgere, din
familie – de er nogle gange et problem – vil du indse: “Nej,
der  er  så  meget  at  gøre!”  Begynd  at  læse  den  relevante
litteratur, som jeg talte om før, og bliv aktiv, og det er
ikke tid til at sidde på hegnet, for selve menneskehedens
skæbne er ved at blive afgjort. Enten vil vi ophøre med at
eksistere, hvis det hele fører til en stor krig, inklusive
udveksling af atomvåben, så er det slut, det er slut for hele
menneskeheden.

Eller også vil vi virkelig nå frem til et nyt system, hvor
forholdet mellem nationer vil være ordnet på en bestemt måde,
ligesom i en familie, hvor man ønsker det bedste for hinanden!
Og det er præcis ideen med Schiller Instituttet, som snart
fylder 40 år. Men det var ideen helt fra begyndelsen, at
relationer  mellem  nationer  skulle  organiseres  på  en  sådan
måde, at man koncentrerer sig om at få det bedste frem i den
anden,  og  omvendt,  ved  at  koncentrere  sig  om  den  bedste
historiske  og  kulturelle  tradition,  og  dele  det,  man  har



produceret bedst som nation eller som kultur. Og så ville
samarbejde i relationer mellem nationer og civilisationer være
meget, meget let: Så det er noget, vi skal forpligte os til,
hjælpe os med at opbygge.

BATTLE: Tak skal du have! Jeg synes, det har været en virkelig
fantastisk  organiserende  diskussion,  og  hvor  vi  skal  hen
herfra. Og folk, hold venligst øje: Vi kommer til at have en
masse events. Tak, Helga, for dit svar. Og tak til jer alle
for jeres spørgsmål. Og vær med i næste uge til endnu en
webcast med Helga Zepp-LaRouche. Tak, Helga.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, på gensyn. Vi ses i næste uge.

Her er videoen:

Humanity  for  Peace  Concert:
Mozart  Requiem,  African
American Spirituals and Other
Selections


